

Danielsberg 04.03.2013

Direktoratet for naturforvaltning
Tungasletta 2
Postboks 5672 Sluppen
7485 Trondheim

ANMODNING

Det vises til inngått rovdyrforlik og Stortingsmelding nr. 9 (2011-12), Landbruks- og matpolitikken samt velvillig behandling for et år siden. Vårt beiteområde er i forvaltningsplan for rovvilt betegnet som grønt område hvor beitedyr skal ha prioritet fremfor fredet rovvilt. Det har i de senere årene vært store utfordringer med beitebruk i utmarka p.g.a. store tap av beitedyr til fredet rovvilt. I vårt beiteområde er det via SNO dokumentert et stort antall gauper. Bestandsmålene er godt oppfylt. Roviltneemnda i Hedmark i Hedmark har satt ned årets gaupekvote og det eneste dyret er til alt overmål inntrukket grunnet overskyting i annen region med langt færre beitedyr enn Ringsaker. Dette mener vi er en feil beslutning og anmoder om en økning av gaupekvote i Hedmark for i år og årene fremover.

I vårt beiteområde har vi årlig store tap av beitedyr til bjørn. Mye tilsyn, ekstraordinært tilsyn fra beitebrukere og utallig antall timer fra fellingslag har vært lagt ned i fellingsforsøk. Unntaksvis har en klart å felle bjørnen etter at den har forvoldt store tap og skader på beitedyr. Dette skjedde ikke i Ringsaker i 2012. Flere beitebrukere har store psykiske lidelser av manglende uttak av bjørn. Noen har sluttet med beitedyr i fjellet, mens andre vurderer dette samtidig som markedet etterspør mer lam av god norsk kvalitet og beiteområdene gror igjen. Det anmodes med dette at det gis en snarlig tillatelse til uttak av de resterende 4 bjørnene på sporsnø denne våren. Uttaket skal skje straks etter at bjørnene har forlatt hiet primært innen grønt område. Dette er meget kostnadseffektivt for storsamfunnet, sparer jegere, beitedyr og beitebrukere for store fysiske og psykiske utfordringer. Deres snarlige behandling imøteses.

Med hilsen



Gjermund Danielsberg
Leder i Ringsaker Sau og Geit

Kopi: Rovviltneemnda i Hedmark, Postboks 4034, 2306 Hamar
Miljøverndepartementet, Postboks 8013 Dep, 0030 Oslo
Hedmark Sau og Geit

